Cada espaço, ambiente ou iniciativa artístico-cultural receberá subsídio mensal no valor 

descrito no Anexo I. 

Sobre o valor total repassado pelo Município ao agente cultural, não incidirá Imposto de Renda, 

Imposto Sobre Serviços – ISS ou quaisquer impostos próprios da contratação de serviços. 

O valor total deste edital é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Dotação Orçamentária: 13 122 0003 2265 0000 (Manutenção da Política Nacional Aldir Blanc)  

Elemento de Despesa:  

3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física) – Ficha: